
663 

S T A T I S T I Q U E S C R I M I N E L L E S . 

33.—Nombre des condamnations, par catégories de délits, et proportion pour cent 
entre chaque catégorie et le total, 1891, 1909-14. 

Nombre to ta l . 

Délits. 1891. 1909. 1910. 1911. 1912. 1913. 1814. 

Délits contre la personne 
Délits contre la propriété 

avec violence 
Délits contre la propriété 

sans violence. . -
Délits graves contre la pro­

priété 
Faux et faux monnayage 
Autres délits just iciables. . . 
Délits contre lois munici­

pales 
Délits contre lois des spiri­

tueux 
Ivresse 
Vagabondage, inconduite et 

autres désordres 
Autres offenses 

Total 

Nomb.: 

4,788| 

283, 

3,104 

254j 
36! 

190: 

3,777 

2,309 
12,997 

7,149 
2,730 

37,617 

Nomb. 

6,856 

848 

7,228 

643 
279 

1,053 

14,918 

3, 
31,105 

15,659 
7,364 

Nomb 

7,793 

943 

7,375 

-816 
237 
894 

20,969 

4,665 
34,068 

16,404 
8,739 

Nomb. 

8,352 

977 

8,228 

796 
328 
866 

18,108 

4,775 
41,379 

19,359 
10,092 

89,952 102,903 113,260 

Nomb. 

9,371 

1,195 

9,695 

931 
415 

1,125 

27,712 

5,671 
53,171 

23,457 
13,684 

Nomb. 

12,272 

1,472 

13,241 

1,522 
541 

1,183 

34,283 

5,969 
60,975 

25,069 
16,611 

Nomb. 

12,889 

1,810 

15,985 

1,255 
519 

1,433 

33,570 

5,871 
60,067 

30,483 
19,153 

146,527 173,138 183,035 

Délits. 

Délits contre la personne.. . 
Délits contre la propriété 

avec violence 
Délits contre la propriété 

sans violence 
Délits graves contre la pro­

priété 
Faux et faux monnayage. . . 
Autres délits just iciables. . . 
Délits contre lois munici­

pales 
Délits contre lois des spiri­

tueux 
Ivresse 
Vagabondage, inconduite et 

autres désordres 
Autres offenses 

Total 

Proportion entre chaque catégorie et le total . 

p.c. 

12.7 

0.7 

8.3 

0.7 
0.1 
0.5 

10.0 

6.1 
34.6 

19.0 
7.3 

100.0 

p.c. 

7.6 

0.9 

8.0 

0.7 
0.3 
1.2 

16.6 

4.4 
34.6 

17.3 
8.4 

100.0 

p.c. 

7.5 

0.9 

7.2 

0.8 
0.2 
0.8 

p.c. 

7.3 

0.9 

7.3 

0.7 
0.3 
0.8 

20.3 16.0 

4.5 
33.1 

16.2 
8.5 

4.2 
36.5 

17.0 
9.0 

100.0 100.0 

p.c. 

6.4 

0.8 

6.8 

0.6 
0.3 
0.8 

19.0 

3.8 
36.3 

16.0 
9.2 

100.0 

p.c. 

7. 

0. 

7. 

0. 
0. 
0. 

19.8 

3, 
35. 

14. 

100.0 

p.c. 

7.0 

1.0 

8.7 

0.7 
0.3 
0.8 

18.3 

3.2 
32.8 

16.7 
10.5 

100.0 


