STATISTIQUES CRIMINELLES.

33.—Nombre des condamnations, par catégories de délits, et proportion pour cent entre chaque catégorie et le total, 1891, 1909-14.

Nombre total.

Délits.	1891.	1909.	1910.	1911.	1912.	1913.	1814.
	Nomb.	Nomb.	Nomb.	Nomb.	Nomb.	Nomb.	Nomb.
Délits contre la personne Délits contre la propriété	4,788	6,856	7,793	8,352	9,371	12,272	12,889
avec violence Délits contre la propriété	283	848	943	977	1,195	1,472	1,810
sans violence Délits graves contre la pro-	3,104	7,228	7,375	8,228	9,695	13,241	15,985
priété	254		- 816			1,522	
Faux et faux monnayage	36	279	237	328	415	541	519
Autres délits justiciables Délits contre lois munici-	190	1,053	894	866	1,125	1,183	1,433
pales	3,777	14,918	20,969	18,108	27,712	34,283	33,570
tueux	2,309	3,999	4,665	4,775	5,671	5,969	5,871
Ivresse	12,997	31,105				60,975	60,067
autres désordres	$7,149 \\ 2,730$	$15,659 \\ 7,364$	16,404 8,739		23,457 $13,684$	25,069 16,611	30,483 $19,153$
Total	37,617	89,952	102,903	113,260	146,527	173,138	183,035
Délits.	Proportion entre chaque catégorie et le total.						
	p.c.	p.c.	p.c.	p.c.	p.c.	p.c.	p.c.
Délits contre la personne	12.7	7.6	7.5	7.3	6.4	7.1	7.0
Délits contre la propriété avec violence Délits contre la propriété	0.7	0.9	υ.9	0.9	0.8	0.7	1.0
sans violence	8.3	8.0	7.2	7.3	6.8	7.6	8.7
priété	0.7	0.7	0.8	0.7	0.6	0.9	0.7
Faux et faux monnavage	0.1	0.3	0.2		0.3	0.3	0.3
Autres délits justiciables	0.5	1.2	0.8		0.8	0.7	0.8
Délits contre lois municipales	10.0	16.6	20.3	16.0	19.0	19.8	18.3
tueux	6.1	4.4	4.5	4.2	3.8		3.2
Ivresse Vagabondage, inconduite et	34.6	34.6	33.1	3 6.5	36.3	35.2	32.8
autres désordres Autres offenses	19.0 7.3	17.3 8.4			16.0 9.2	14.5 9.6	
Total	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0